



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1020]

नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 23, 2005/आश्विन 1, 1927

No. 1020]

NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 23, 2005/ASVINA 1, 1927

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय

(औद्योगिक नीति और संवर्धन विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 सितम्बर, 2005

का. आ. 1386 (अ).—केन्द्रीय सरकार, उद्योग (विकास और विनियमन) अधिनियम, 1951 (1951 का 65) की धारा 29 ख की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार के तत्कालीन उद्योग मंत्रालय, औद्योगिक विकास विभाग की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 477 (अ), तारीख 25 जुलाई, 1991 में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात् :—

उक्त अधिसूचना की ऐसे उद्योगों की सूची से संबंधित अनुसूची-II में, जिनकी बाबत औद्योगिक अनुज्ञापन अनिवार्य है, मद संख्या 16, जो औषधियों और भेषजों (औषधि नीति के अनुसार) के संबंध में है और उससे संबंधित प्रविष्टियों का लोप किया जाएगा।

[फा. सं. 7(5)/2005-आई पी]

उमेश कुमार, संयुक्त सचिव

टिप्पण :—मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, संख्यांक का.आ. 477(अ), तारीख 25 जुलाई, 1991 को प्रकाशित की गई और निम्नलिखित द्वारा पश्चात्पूर्ती संशोधन किए गए—

- | | |
|--|---|
| 1. का.आ. 532(अ), तारीख 19 अगस्त, 1991 | 14. का.आ. 808(अ), तारीख 11 सितंबर, 1998 |
| 2. का.आ. 272(अ), तारीख 9 अप्रैल, 1992 | 15. का.आ. 71(अ), तारीख 3 फरवरी, 1999 |
| 3. का.आ. 881(अ), तारीख 1 दिसंबर, 1992 | 16. का.आ. 137(अ), तारीख 3 मार्च, 1999 |
| 4. का.आ. 314(अ), तारीख 13 मई, 1993 | 17. का.आ. 673(अ), तारीख 19 जुलाई, 2000 |
| 5. का.आ. 340(अ), तारीख 28 मई, 1993 | 18. का.आ. 2(अ), तारीख 1 जनवरी, 2001 |
| 6. का.आ. 526(अ), तारीख 19 जुलाई, 1993 | 19. का.आ. 19(अ) और 20(अ), तारीख 9 जनवरी, 2001 |
| 7. का.आ. 31(अ), तारीख 11 जनवरी, 1995 | 20. का.आ. 600(अ), तारीख 28 जून, 2001 |
| 8. का.आ. 230(अ), तारीख 21 मार्च, 1997 | 21. का.आ. 603(अ), तारीख 29 जून, 2001 |
| 9. का.आ. 298(अ), तारीख 3 अप्रैल, 1997 | 22. का.आ. 989(अ), तारीख 3 अक्टूबर, 2001 |
| 10. का.आ. 306(अ), तारीख 7 अप्रैल, 1997 | 23. का.आ. 1013(अ), तारीख 9 अक्टूबर, 2001 |
| 11. का.आ. 90(अ), तारीख 29 जनवरी, 1998 | 24. का.आ. 10(अ), तारीख 3 जनवरी, 2002 |
| 12. का.आ. 196(अ), तारीख 11 मार्च, 1998 | 25. का.आ. 11(अ), तारीख 3 जनवरी, 2002 |
| 13. का.आ. 577(अ), तारीख 9 जुलाई, 1998 | 26. का.आ. 45(अ), तारीख 10 जनवरी, 2002 |

- | | |
|-------------------------------------|--|
| 27. का.आ. 533(अ), तारीख 20 मई, 2002 | 30. का.आ. 680(अ), तारीख 12 जून, 2003, और |
| 28. का.आ. 649(अ), तारीख 3 जून, 2003 | 31. का.आ. 1169(अ), तारीख 20 अक्टूबर, 2004। |
| 29. का.आ. 655(अ), तारीख 5 जून, 2003 | |

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY
(Department of Industrial Policy and Promotion)

NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd September, 2005

S.O. 1386(E).—In exercise of the powers conferred by Sub-section (1) of Section 29B of the Industries (Development and Regulation) Act, 1951 (65 of 1951) the Central Government hereby makes the following further amendment in the notification of the Government of India in the erstwhile Ministry of Industry, Department of Industrial Development, number, S.O. 477(E), dated the 25th July, 1991, namely :—

In the said notification, in Schedule-II relating to list of industries in respect of which industrial licensing is compulsory,

Item number 16, which relates to Drugs and Pharmaceuticals (According to Drug Policy) and the entries relating thereto, shall be omitted.

[F. No. 7(5)/2005-I.P.]

UMESH KUMAR, Jt. Secy.

Note :—The Principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, *vide* number S.O. 477(E), dated 25th July, 1991 and subsequently amended *vide*—

- | | |
|---|---|
| 1. S.O. 532(E), dated the 19th August, 1991 | 17. S.O. 673(E), dated the 19th July, 2000 |
| 2. S.O. 272(E), dated the 9th April, 1992 | 18. S.O. 2(E), dated the 1st January, 2001 |
| 3. S.O. 881(E), dated the 1st December, 1992 | 19. S.O. 19(E) and 20(E), dated the 9th January, 2001 |
| 4. S.O. 314(E), dated the 13th May, 1993 | 20. S.O. 600(E), dated the 28th June, 2001 |
| 5. S.O. 340(E), dated the 28th May, 1993 | 21. S.O. 603(E), dated the 29th June, 2001 |
| 6. S.O. 526(E), dated the 19th July, 1993 | 22. S.O. 989(E), dated the 3rd October, 2001 |
| 7. S.O. 31(E), dated the 11th January, 1995 | 23. S.O. 1013(E), dated the 9th October, 2001 |
| 8. S.O. 230(E), dated the 21st March, 1997 | 24. S.O. 10(E), dated the 3rd January, 2002 |
| 9. S.O. 298(E), dated the 3rd April, 1997 | 25. S.O. 11(E), dated the 3rd January, 2002 |
| 10. S.O. 306(E), dated the 7th April, 1997 | 26. S.O. 45(E), dated the 10th January, 2002 |
| 11. S.O. 90(E), dated the 29th January, 1998 | 27. S.O. 533(E), dated the 20th May, 2002 |
| 12. S.O. 196(E), dated the 11th March, 1998 | 28. S.O. 649(E), dated the 3rd June, 2003 |
| 13. S.O. 577(E), dated the 9th July, 1998 | 29. S.O. 655(E), dated the 5th June, 2003 |
| 14. S.O. 808(E), dated the 11th September, 1998 | 30. S.O. 680(E), dated the 12th June, 2003 and |
| 15. S.O. 71(E), dated the 3rd February, 1999 | 31. S.O. 1169(E), dated the 20th October, 2004. |
| 16. S.O. 137(E), dated the 3rd March, 1999 | |